



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Chr. Mathiesen Invest ApS

Østergade 8, 1100 København

CVR-nr. 16 15 43 85

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

---

Christian Mathiesen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse for koncernen	10
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	19



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Chr. Mathiesen Invest ApS

Østergade 8

1100 København

CVR-nr.: 16 15 43 85

Stiftet: 5. maj 1992

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Christian Mathiesen

### Revision

Christensen Kjærulff

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Store Kongensgade 68

1264 København K

### Dattervirksomheder

Ole Mathiesen A/S, København

Ole Mathiesen Foundation ApS, København



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling, reparation samt handel med kvalitetsure - hovedsageligt eksklusive urmærker samt udvikling af egen smykkeserie.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -23 t.kr. mod -24 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.985 t.kr. mod 5.433 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold fremgår af efterfølgende resultatopgørelse og balance. Ledelsen forventer et tilsvarende resultat i det kommende år.

### Særlige risici

Valutarisici:

Ledelsen vurderer valutarisikoen som begrænset, idet udenlandske transaktioner primært foretages i EUR og CHF.

### Miljøforhold

Koncernens aktiviteter påvirker ikke umiddelbart det eksterne miljø samt udviklingsaktiviteter.

### Videnressourcer

Koncernen anvender de for branchen naturlige ressourcer på udvikling af sortiment og produkter samt vedligeholdelse af viden herom til brug for kompetent rådgivning af kunderne.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
	<b>-22.525</b>	<b>-23.575</b>	<b>19.097.014</b>	<b>20.672.976</b>
1	0	0	-13.785.749	-12.017.024
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	-1.151.603	-1.019.036
	<b>Driftsresultat</b>	<b>-22.525</b>	<b>4.159.662</b>	<b>7.636.916</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.966.419	5.418.313	0
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49.058	109.088	0
	Andre finansielle indtægter	0	414.382	185.097
2	Øvrige finansielle omkostninger	-2.305	-51.908	-798.087
	<b>Resultat før skat</b>	<b>2.990.647</b>	<b>5.451.918</b>	<b>3.951.383</b>
	Skat af årets resultat	-5.852	-18.797	-966.588
3	<b>Årets resultat</b>	<b>2.984.795</b>	<b>2.984.795</b>	<b>5.433.121</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Chr. Mathiesen Invest ApS		2.984.795	5.433.121
			<b>2.984.795</b>	<b>5.433.121</b>



## Balance 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern		
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Udviklingsprojekter	0	0	907.487	131.158
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	907.487	131.158
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	3.154.173	3.087.725
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	3.154.173	3.087.725
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	61.544.729	58.578.310	0	0
7	Deposita	0	0	277.875	275.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	61.544.729	58.578.310	277.875	275.000
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>61.544.729</b>	<b>58.578.310</b>	<b>4.339.535</b>	<b>3.493.883</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	0	63.472.356	65.344.696
	Varebeholdninger i alt	0	0	63.472.356	65.344.696
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	1.468.668	1.544.277
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	689.999	1.678.746	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.509.884	0	1.509.884	0
	Andre tilgodehavender	0	0	685.690	1.662.833
8	Periodeafgrænsningsposter	0	0	359.964	367.480
	Tilgodehavender i alt	2.199.883	1.678.746	4.024.206	3.574.590
	Likvide beholdninger	1.092.423	1.563.998	8.427.783	6.672.743
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.292.306</b>	<b>3.242.744</b>	<b>75.924.345</b>	<b>75.592.029</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>64.837.035</b>	<b>61.821.054</b>	<b>80.263.880</b>	<b>79.085.912</b>



## Balance 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern		
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
9	Virksomhedskapital	200.000	200.000	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	53.544.729	50.578.310	0	0
	Overført resultat	10.977.872	10.959.496	64.522.601	61.537.807
	Egenkapital før minoritetsinteresser	64.722.601	61.737.806	64.722.601	61.737.807
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>64.722.601</b>	<b>61.737.806</b>	<b>64.722.601</b>	<b>61.737.807</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	0	0	1.977.776	1.435.304
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.977.776</b>	<b>1.435.304</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til pengeinstitutter	0	0	7.633	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	1.025.007	309.240
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.126	22.226	4.010.342	4.970.287
	Selskabsskat	0	61.022	0	61.022
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	91.308	0	0	0
	Anden gæld	0	0	8.520.521	10.572.252
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	114.434	83.248	13.563.503	15.912.801
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>114.434</b>	<b>83.248</b>	<b>13.563.503</b>	<b>15.912.801</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>64.837.035</b>	<b>61.821.054</b>	<b>80.263.880</b>	<b>79.085.912</b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					
<b>11 Eventualposter</b>					
<b>12 Nærtstående parter</b>					



## Egenkapitalopgørelse for koncernen

---

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	0	61.537.806	61.737.806
Resultatandel	0	0	2.984.795	2.984.795
	<b>200.000</b>	<b>0</b>	<b>64.522.601</b>	<b>64.722.601</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

---

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	50.578.310	10.959.496	61.737.806
Resultatandel	0	2.966.419	18.376	2.984.795
	<b>200.000</b>	<b>53.544.729</b>	<b>10.977.872</b>	<b>64.722.601</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat	2.984.795	5.433.121
13 Reguleringer	2.326.470	3.222.831
14 Ændring i driftskapital	636.697	-2.548.127
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.947.962	6.107.825
Renteindbetalinger og lignende	414.382	185.097
Renteudbetalinger og lignende	-622.661	-798.087
Pengestrøm fra ordinær drift	5.739.683	5.494.835
Betalt selskabsskat	-1.995.022	-2.709.036
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.744.661</b>	<b>2.785.799</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-861.860	-17.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.132.519	-496.245
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.875	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.997.254</b>	<b>-513.245</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.747.407</b>	<b>2.272.554</b>
Likvider 1. januar 2017	6.672.743	4.400.189
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b>8.420.150</b>	<b>6.672.743</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	8.427.783	6.672.743
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-7.633	0
<b>Likvider 31. december 2017</b>	<b>8.420.150</b>	<b>6.672.743</b>



## Noter

---

	Modervirksomhed		Koncern	
	2017	2016	2017	2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	0	0	11.851.597	10.097.536
Pensioner	0	0	1.375.725	1.226.061
Andre omkostninger til social sikring	0	0	166.535	267.213
Personaleomkostninger i øvrigt	0	0	391.892	426.214
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>13.785.749</b>	<b>12.017.024</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	25	23
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	2.305	51.908	622.661	798.087
	<b>2.305</b>	<b>51.908</b>	<b>622.661</b>	<b>798.087</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.966.419	5.418.313
Overføres til overført resultat			18.376	14.808
<b>Disponeret i alt</b>			<b>2.984.795</b>	<b>5.433.121</b>



## Noter

---

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>4. Udviklingsprojekter</b>				
Kostpris 1. januar 2017	0	0	573.702	556.702
Tilgang i årets løb	0	0	861.860	17.000
Afgang i årets løb	0	0	-395.430	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.040.132</b>	<b>573.702</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0	0	-442.544	-380.572
Årets afskrivninger	0	0	-85.531	-61.972
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	395.430	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-132.645</b>	<b>-442.544</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>907.487</b>	<b>131.158</b>



## Noter

---

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2017	0	0	6.421.509	5.925.265
Tilgang i årets løb	0	0	1.132.519	496.245
Afgang i årets løb	0	0	-341.947	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7.212.081</b>	<b>6.421.510</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	0	0	-3.333.785	-2.376.721
Årets afskrivninger	0	0	-1.064.968	-957.064
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	340.845	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-4.057.908</b>	<b>-3.333.785</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.154.173</b>	<b>3.087.725</b>





## Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2017	8.000.000	8.000.000	0	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>8.000.000</b>	<b>8.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	51.812.454	46.394.141	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.693.419	5.145.313	0	0
Eliminering af årets posteringer vedr. koncernintern avance grenspaltning	273.000	273.000	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>54.778.873</b>	<b>51.812.454</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2017	-1.234.144	-1.234.144	0	0
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2017</b>	<b>-1.234.144</b>	<b>-1.234.144</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>61.544.729</b>	<b>58.578.310</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ole Mathiesen A/S			København	100 %
Ole Mathiesen Foundation ApS			København	100 %



## Noter

---

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>7. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2017	0	0	275.000	275.000
Tilgang i årets løb	0	0	2.875	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>277.875</b>	<b>275.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>277.875</b>	<b>275.000</b>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter	0	0	359.964	367.480
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>359.964</b>	<b>367.480</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2017	200.000	200.000	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Banken har for koncernen over for 3. mand stillet bankgarantier for i alt t.k.r 563.



### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Lejeaftaler:

Koncernen har indgået to lejeaftaler på butikslokaler. De kan opsiges med henholdsvis 6 og 12 måneders varsel svarende til en samlet forpligtelse på t.kr. 2.636.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør t.kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 12. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Christian Mathiesen

Hovedaktionær

#### Øvrige nærtstående parter

Ole Mathiesen A/S

Tilknyttet virksomhed

Ole Mathiesen Foundation ApS

Tilknyttet virksomhed

Mathiesen Holding A/S

Ejet af nærtstående parter

Mette Mathiesen

Bestyrelsesmedlem i datterselskab

Niels Heering

Bestyrelsesmedlem i datterselskab



## Noter

---

	Koncern	
	2017	2016
	kr.	kr.
<b>13. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.151.603	1.019.036
Andre finansielle indtægter	-414.382	-185.097
Øvrige finansielle omkostninger	622.661	798.087
Skat af årets resultat	966.588	1.590.805
	<b>2.326.470</b>	<b>3.222.831</b>
<b>14. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.872.340	-617.971
Ændring i tilgodehavender	1.060.268	-805.377
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.295.911	-1.124.779
	<b>636.697</b>	<b>-2.548.127</b>


